‘ Pateat universis quod nos, Oliverus, permissione divina, present
‘“ Episcopus Lincolniensis, Simonem de Wendore, presbyterum, Simon de

’ ’ ‘Wendouere

‘“ ad Vicariam ecclesiee de Hoctone, vacantam, ad quam per to the
Priorem et Conventum Monasterii de Sancto Albano, Vicarage
ipsius monasterii electo in Abbatem in Curia Romana, pro of Hoctone.
confirmatione electionis ipsius habenda, agente, nobis extitit
‘¢ presentatus et admissus sexto decimo Kalendas Julii, anno
¢ Domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo, et vica-
rium perpetuum, cum onere personaliter ministrandi et con-
tinue residendi, canonice instituimus in eadem. In cujus
rei testimonium, sigillum nostrum prmsentibus est appen-
“ sum. Datum et cetera.”

Et patet quod presentatus fuit, et admissus in va- He is in-
catione, ad preesentationem Prioris et Conventus, licet m:t?i)e
fuisset institutus post adventum Domini Abbatis de Abbors

Curia: de quo Abbate nulla fit mentio in institutione. ™"™

<

De mora, gestis, et expenmsis, predicti Abbatis, pro
confirmatione electionis ejusdem, in Curie Ro-
mana ; et de regressu, homagio, let fidelitate
Domino Regi factis, et suis temporalibus eidem
liberatis.

Postquam igitur venerabilis pater preedictus, pro On his re-
confirmatione sua et cmteris necessariis suis, in Curia K?bk&?fﬁ
Romana per sex septimanarum spatium non sine mag- reaches
nis laboribus et expensis, exenniis et donativis multi- gdt“;’hpﬁl
pliciter expositis, mille trecentis marcis sterlingorum, 1291.

1 et repeated in MS.
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JohnIIL, ut preetactum est, mutuo receptis, de quibus visi-
A“:bti‘t, tavit .Summux'n .Pontiﬁcem de quadringentis marcifl,
A.D. et totidem Cardinales, in ! pecunia numerata, expletis

1200-1301 yoootiis, domum redire festinans, per illarum viarum

discrimina transeundo, in Vigilia Apostolorum Philippi
et Jacobi Parisius, Domino ducente, pervenit. Et
cum in Angliam devenisset, apud Sanctum Albanum

He arrives continuo non accessit, sed apud Cellam dé Hertford

g}ﬁhe;f%‘:é_ declinans ; meandans Priorem Sancti Albani ad se ve-

nire; ubi decenter se preeparavit queesiturus presen-
tiam Domini Regis, qui tunc in Marchia, 2id est,
apud Norham, degebat.

Hepresents Consequenter vero, cum litteram Domini Pape, illus-

f:ft 52";;8 tri Regi pradicto directam, porrexisset, accepta littera,

King,at Abbatem super negotiis suis procrastinavit. Mane

Norham. jgitur facto, Abbas fuerat coram Domino Rege et Con-

silio suo, et ecce ! filum 3cannabinum de bulla Papali

For want plumbea evulsum; unde per os Domini Willelmi

:&:;‘:3“ de Luda, Episcopi Eliensis, in preesentia Domini

tached to  Regis, ejus consiliarii, prout fuerat tractatum, pronun-

e nden ciatum fuit mandatum Papale, sive bullam, esse irritum

declared ot inane. Et quanquam Dominus Abbas se affirmasset

nvalid. quod integram et veram tradidisset, nullus curavit

Sending to exaudire. Et quia, sic Deo placuit, bullam habuit du-

gﬁd:'a’:;u_ plicatam illam apud Redburne, in manerio Camerarii,

cate,the cum omni festinatione fecit inquiri, quam in die octavo

aAdz:’i"t;‘df’by Domino Regi exhibuit; per quam Dominus Rex, facti

the King. * sui peenitens, ipsum gratanter admisit; cui fidelitatem,
prout decuit, mox juravit. Demandatum igitur fuerat
Escaetori, ut temporalia sua eidem liberaret.

Continuatio processus et materie prenotaie.

AbbotTohn  In Festo igitur Passionis Sancti Albani memoratus
arve & Dominus Abbas, domum veniens, quem Conventus,

! peccunia in MS, 3 canapinum in MS.
2 i, in MS,
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preesente Domino Abbate de Waltham, cum solemni John Im,
processione ac maxima veneratione, hilariter suscepit, fgb“;‘
magnam Missam celebravit. Ad cujus ingressum te- AD.
nendum convivio splendido per Priorem nostrum 129¢-1301.
preeparato, multitudo non parva confluebat. St. Alban’s
Qui cum domum suam miserabiliter depauperatam g,‘l'::: 221'1
invenisset, dictum mutuum mille trecentarum marcarum ¢he pougeﬂ)'
terminis suis mercatoribus nullo modo solvere potuit; (thll:y he
unde ultra sortem multam !pecuniam refudit. Afflictio isunable to
insuper affligebat afflictum; cum Dominus Abbas sal- Eg:l;fm
tem bladum seminatum in terra, vivente praedecessore rowed.
suo, habere non est permissus: sed contulit Domino ,I,Ibe“:edw
Regi, ad octavum, ®nongentas marcarum, tresdecim wm}f“},:d
marcas, decem solidos, unum denarium, pro blado et it
instauro residuo eidem venditis per Escactorem me- €ven grain

sown in the
moratum. time of his

predecessor,
Imtroductio placiti subsequentis.

Cum Rex Angliee illustris, Edwardus, Dei gratia, Demand,on
filius Henrici Regis, Tertii, anno regni sui vicesimo pig i
primo, petivisset versus Dominum Johannem, Abbatem theadvow-
de Sancto Albano, advocationem Prioratus de Tyne- ;’2;;‘2;
mutha sibi reddi, ut jus suum, de qua ei injuste defor- Tyne-
ciavit, ut dixit, emanavit de Cancellaria Regis breve mou
directum Vicecomiti Northumbriz, directum in heec
verba :—

De placito advocationis Celle de Tynemutha, inter
Dominuwm Regem et prascriptwum Abbatem diu-
tius agitato, etdem Abbati gratiose collate.

‘ Kdwardus, Dei gratia, ef cefera, Vicecomiti ¥Northum- Writ, call-

‘ brie salutem. Precipe Abbati de Sancto Albanc quod ing upon
the Abbot

! peccuniam in MS. 3 Northumbri in MS.

[
1 IX marcarym in MS.

B 2
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John IIL, ¢ jugte et sine dilatione reddat nobis advocationem Prioratus
‘ de Tynemutha, quam nobis injuste deforciat, ut dicitur; et
AD, ‘ nisi fecerit, summone per bonos swmmonitores praedictum
1290-1301. “* Abbatem, quod sit coram Justiciariis nostris Itinerantibus ad
- ‘“ primas Assisas, cum ad partes illas venerint, ostensurus
:geg;:;’ UP ¢ guare hooc non fecerit; et habeas ibi summonitionem et
advowson. ‘° hoc breve. Teste meipso, apud Rokesburge, tricesimo die
¢ Novembris, anno regni nostri vicesimo primo.”

The Abbot Abbas vero, dictum diem preeveniens, ad preesentiam
the King " Domini Regis in Scotiam accessit, in magna contri-
li:ngcf;t;d tione cordis, sciens se contra regiam potentiam placitum
asamark Sustinere non posse, preecipue in hiis qua progenitores
gv%i:: o sui, reges Anglize, Ecclesize Sancti Albani devote con-
ceivesa tulerunt. Unde super hoc viam placiti totaliter reli-
:?:hc:ﬂ;:l quit, et gratie Domini Regis se submisit. Quare
claimsto Dominus Rex, pietate ductus, et procerum suorum in-
'v“’;v:od; stantia excitatus, concessit pro se et hmredibus suis,
" quod predictus Abbas et successores sui habeant et
teneant de cstero preedictam advocationem Prioratus

de Tynemuta, ut jus ecclesize suz in perpetuum.
Et super hoc idem Rex preedicto Abbati chartam

confirmationis dedit, in hsec verba :—

Breve Regis super concessione advocationis preno-
tate.

Charterof  *‘ Edwardus, Dei gratia, Bex Anglie, ¢! catera, omnibus ad
confirma- ¢ gpos praesentes litters pervenerint, salutem. Sciatis quod
:'lio?ltogfﬂt]}fe “ sum advooationem Prioratus de Thinemuta, in Comitatu
A%bot of °° Northumbris, nuper in Curis nostra coram dilectis et fide-
St. Alban’s ¢ libus nostris, Domino H[ugone] de Cressingham et sociis
to the ad- ¢ gyig, Justiciariis nostris Itinerantibus in eodem Comitatu,
tv;ew;;';:; ‘¢ per breve nostrum de recto versus Abbatem de Sancto Al-
of Tyne- ‘* bano petivissemus, ut jus nostrum; nos caritatis intmitu, et
mouth,  ob reverentiam Beati Albani, Protomartyris Anglize, necnon
‘‘ et pro salute anim# nostre, ac etiam clare memoris Alie-
““ norm, quondam Reginmw Anglim, consortis nostre, et anima-
“ rum omnium preedecessorum et successorum nostrorum, re-
** misimus, pro nobis et hmredibus nostris, preedicto Abbati de

¢« Sancto Albano omnem actionem, quam erga eundem Abbatem
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bhabuimus in advocatione Prioratus preedicti, seu ejus perti- John III.,

nentiis gpibuscunque: volentes et conocedentes, pro nobis et  25th

“ heeredibus nostris, quod predictus Abbas de Sancto Albano, Ag"tl’;t'

‘ et ejusdem loci Conventus, habeant et teneant advocationem j99¢. 1301,

¢ preediotam, cum pertinentiis, ut jus ecclesise sum prediot®d —

*“ de Sancto Albano, sibi et successoribus suis, sine occasione

‘ vel impedimento nostri vel hsredum nostrorum, in perpe-

“ toum. In cujus rei testimonium, has litteras nostras fieri H
“ fecimns patentes. Teste meipso, apud Westmonasterium,

“ geptimo die Maii, anno regni nostri vicesimo secundo.”

De Priore de Tymmutlm et quibusdam wmonachis
ibidem, eidem in sya rebellione contra predic-
tum Abbatem adherentibus, ad Sanctum Alba-
num abductis et ibidem incarceratis.

Hujus Johannis Abbatis anno quinto, perlatus est The Abbot
rumor ad eum quod Prior de Thinemuta, qui tunc ?f:"pnt-l:,:t
fuerat, “ Adam de Tewing ” appellatus, nova molie- of Tyne-
batur ibidem, et insolita ; et, inter csetera, Abbati :‘b%‘:? ,:f
suo resistere et rebellare para.bat Abbas vero, mox rem rebel
relatam quasi pro eomperto habens, ut erat facilis ad him.
credendum de se sinistra, !illico, quam secrete potuit,

" versus Northumbriam cepit iter; et, ad Novum Cas- The Abbot
trum perveniens, composuit cum Majore dicte ville, ;ql:::,a:
ut eum perduceret ad Thinemutam cum multitudine and takes
armatorum, secrete tamen, et noctanter; ne forte tu- with the
multus dictum Priorem redderet premunitum. Mayor.

Sed res ista non potuit expediri vel perfici, sine con-
niventia cujusdam civis de Novo Castro, cui nomen
erat “Henricus Scot;” qui fuerat familiaris Priori,
et cunctis in castello familiaribus, ratione dilectionis
inter Priorem et ipsum, honorabilis et acceptus. Is
vero Henricus, accitus ad Abbatis colloquium, confes-

tim ut cognovit Abbatem velle illum uberrime remu-

Lilico in MS.
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John IIL, nerare, si Priorem proderet, amicum suum, consensit
::bd;t, in facinus, alter Judas; et, proficiscens cum Abbate,
AD. silenter pervenit ad portas Castri de Thinemuta; evo-

12901301 catoque janitore, petiit aperiri sibi Ille vero, nihil

By the aid mali suspicatus de illo quem credebat amicum sui

ot oY domini, ineunctanter aperuit. Et ecce ! subito Ab-

gg:;gstlﬁi: bas, cam turba quam Major Novi Castri contraxerat,